
RADA MIEJSKA
w DRAWSKU POMORSKIM

UCHWAŁA NR XV/108/2007
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 30 października 2007r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku
poprzedzającego rok podatkowy przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku
rolnego na obszarze gminy Drawsko Pomorskie.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8 lit.c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, póz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, póz.
984, Nr 153, póz. 1271, Nr 214, póz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568;
z 2004 r. Nr 102, póz. 1055, Nr 116, póz. 1203; z 2005 r. Nr 172, póz. 1441, Nr 175, póz.
1457; z 2006 r. Nr 17, póz. 128, Nr 181, póz. 1337; z 2007 r. Nr 48, póz. 327 Nr 138, póz.
974) oraz art.6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr
136, póz. 969; Nr 191, póz. 1412, Nr 245, póz. 1775, Nr 249, póz. 1825; z 2007 r. Nr 109,
póz. 747) Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§1. Obniża się średnią cenę skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok
podatkowy przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy
Drawsko Pomorskie z kwoty 58,29 zł za l kwintal do 36,00 zł za l kwintal.

§2. Traci moc Uchwała Nr Lm/449/2006 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia
25 października 2006 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy
kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy przyjmowanej jako podstawa obliczenia
podatku rolnego na obszarze gminy Drawsko Pomorskie (Dziennik Urzędowy Województwa
Zachodniopomorskiego z dnia 20 listopada 2006 r. Nr 110, póz. 2134).

§2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia
l stycznia 2008 r.



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XV/108/2007 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia
30 października 2007 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy
kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy przyjmowanej jako podstawa obliczenia
podatku rolnego na obszarze gminy Drawsko Pomorskie.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o podatku rolnym podstawą naliczenia
przedmiotowego podatku za l ha przeliczeniowy gruntów stanowi średnia cena skupu żyta za
pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy.
Średnią cenę, o której wyżej mowa ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego
Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej
„Monitor Polski" w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału.
Rady gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu żyta przyjmowanych jako podstawa
obliczania podatku rolnego na obszarze gminy.
Prezes GUS ogłosił średnią cenę skupu żyta, która będzie stanowiła podstawę naliczania
podatku rolnego na 2008 rok i wynosi ona 58,29 zł za l kwintal.
W roku podatkowym 2007 ogłoszona przez Prezesa GUS cena żyta wynosiła 35,52 zł za
l kwintal. Rada Miejska obniżyła tę cenę do kwoty 28 zł za l kwintal.
W związku z dość dużym wzrostem cen skupu zboża pochodzącego z tegorocznych zbiorów
uzasadnionym jest dokonanie zmiany, na wyższą w stosunku do roku 2007, ceny żyta dla
ustalenia podatku rolnego na 2008 rok na obszarze naszej gminy.
Jednak rozumiejąc trudną sytuację rolnictwa, zależną w dużej mierze od aury pogodowej
proponuję ustaloną przez Prezesa GUS cenę żyta 58,29 zł obniżyć do kwoty 36,00 zł za
l kwintal.


